
 
 

1 
 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia,San Cassiano, Supersano 

73040 SUPERSANO (LE)-  Via Giacomo Puccini n ° 41  - C.F.: 90018450750   Tel.:  0833-822857 

Sito Internet:https://www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it – E-mail:leic8ah00q@istruzione.it 

Codice  CUP: E54C22001020001 

 

All’Albo on-line sul sito web istituzionale  

www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 

 

All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

Sezione Bandi di Gara e contratti 

 

Agli Atti 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PROCEDURA DI AVVIO AVVISO PER IL 

RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO INTERNO DI MATEMATICA, N. 1 ESPERTO INTERNO 

DI ITALIANO E N. 1 ESPERTO ESTERNO MADRE LINGUA INGLESE, PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE “SOCIALITA’, APPRENDIMENTI, 

ACCOGLIENZA” – Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-38  Titolo “Summer School: 

recupero e potenziamento competenze disciplinari di Inglese, Matematica e Italiano”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico - Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20014-2020 finanziato con FSE 

E FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA  la delibera n° 04 – Verbale del 27/05/2022 del Collegio dei docenti , relativa alla 

presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel 

P. T .O .F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA la ratifica del Consiglio d’Istituto delibera n17 del 28/12/2022 delle variazioni di 

bilancio al programma annuale 2022; 

VISTA  la candidatura effettuata da questo Istituto (prot. n° 7215) in data 01/06/2022 e 

protocollata  dalla piattaforma in data 21/06/2022 protocollo n° 53714; 

VISTA la nota prot.n° 7214/E del 01/06/2022 in cui è stato richiesto al servizio CUP-

TESORO il codice unico di progetto; 

 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003559 - 28/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:leic8ah00q@istruzione.it
http://www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it/


 
 

2 
 

VISTA la nota AOOGABMI/53485 del 21.06.2022, avente per oggetto la pubblicazione 

delle graduatorie del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota  m_pi.AOODRPU . REGISTRO UFFICIALE U.0025531 del 22/06/2022 

avente per oggetto: “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 

Avviso pubblico prot. n°33956 del 18/05/2022 - realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Pubblicazione graduatorie delle proposte progettuali e 

autorizzazione progetti (Rif. nota AOOGABMI/53485 del 21/06/2022)”;       

VISTA la nota prot. AOOGABMI/53714 del  21/06/2022 con la quale l’Unità di Missione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Ministero dell’ Istruzione ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Summer School: recupero 

e potenziamento competenze disciplinari di Inglese, Matematica e Italiano” – 

codice 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022- 38 proposto da questa Istituzione Scolastica per 

un importo pari a € 15.246,00 (quindicimiladuecentoquarantasei/00)- 

Autorizzazione Progetti; 

VISTO il provvedimento prot. n° 8040/U del 24-06-2022 con il quale si è effettuata 

l’assunzione in bilancio (alias programma annuale 2022) la somma autorizzata e 

assegnata per l’importo di 15.246,00 (quindicimiladuecentoquarantasei/00);    

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE.U.0029583 del 09/10/2020, 

avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-

FESR).Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020” – Versione 2.0 – 

ottobre 2020”. 

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U 0037407 del 21/11/2017, 

Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR) n. 2014 IT 05 

M2O P001. Pubblicazione del Manuale per la documentazione delle selezioni del 

personale per la formazione 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la variazione al programma annuale su entrata finalizzata ; relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2022 del finanziamento del POCFDDR di cui al presente 

avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari,per 

l’importo di € 15.246,00 (quindicimiladuecentoquarantasei/00) ; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO  il D.I. n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO la delibera n 34 del Consiglio d’ Istituto  del 14 Aprile 2023 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento per le attività di Docenza e per le funzioni svolte dal 

personale ATA che disciplina gli incarichi con esperti interni-collaborazioni plurime 

–esperti esterni (contratti di prestazione d’opera-lavoratore autonomo-Partita Iva); 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003559 - 28/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'



 
 

3 
 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno nei casi 

previsti – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. n. 35926 del 21.09.2017 con la 

quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “Esperto” 

e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota prot. n° 10920 del 28/10/2022 avente per oggetto: GRADUATORIA 

DEFINITIVA - AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE PER IL 

RECLUTAMENTO DI ESPERTI INTERNI, PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO PON/FSE “SOCIALITA’, APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA” – 

Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-38 Titolo “Summer School: recupero e 

potenziamento competenze disciplinari di Italiano , Matematica e Inglese”; 

VISTA la nota prot. n 3425 del 21-04-2023 avente per oggetto: “Summer School:recupero e 

potenziamento competenze disciplinari di Italiano,Matematica,Inglese- Codice 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-38 . Annullamento graduatoria definitiva prot. 

n° 10920-U del 28/10/2022”; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di ESPERTO 

INTERNO DI MATEMATICA, N. 1 ESPERTO INTERNO DI ITALIANO E N. 1 

ESPERTO ESTERNO DI MADRE LINGUA INGLESE di comprovata esperienza 

per svolgere attività nell’ambito del progetto finalizzato alla realizzazione del 

PON/FSE “SOCIALITA’, APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA” – Codice progetto 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-38 Titolo “Summer School: recupero e potenziamento 

competenze disciplinari di Italiano , Matematica e Inglese”; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

 

DETERMINA 

 

l’avvio di una selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum vitae, per l’ 
individuazione delle seguenti figure professionali: 

 N. 1 ESPERTO INTERNO DI MATEMATICA 

 N. 1 ESPERTO INTERNO DI ITALIANO 

 N. 1 ESPERTO ESTERNO DI MADRE LINGUA INGLESE 

 

 
Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppa Di Seclì 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003559 - 28/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2023-04-28T13:31:25+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




